
 

 

C.F. 91010660719   Cod.Meccanografico FGIC82400L     Codice Univoco UFJ3XM  Codice IPA  istsc_fgic82400l 

e-mailfgic82400l@istruzione.it P.E.C.fgic82400l@pec.istruzione.it 

SITO WEB http://www.isc-montidauni.edu.it/ 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.S.C. “MONTI DAUNI” 

Largo San Nicola, 2 – 71035 - CELENZA V.RE (FG) 
Tel. 0881 554868 

   
 

All’Albo dell’Istituto 
 

OGGETTO: Affidamento diretto, D. lgs n. 36/2023, per l’acquisto di materiale didattico relativo alla pubblicità 
progetto PNRR 1.4 “SPORT, LINGUE E TEATRO...AL CENTRO DELLA NOSTRA SCUOLA!” 
CIG: B481F213D 
CUP: D74D22004340006 
PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-18125 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO  il progetto PNRR 1.4 “SPORT, LINGUE E TEATRO...AL CENTRO DELLA NOSTRA SCUOLA!” Cod. 

progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18125; 
VISTA   la necessità di dare evidenza della realizzazione di tale progetto con i fondi PNRR; 
VISTI   i fondi disponibili quale quota forfettaria nel progetto in oggetto;  
CONSIDERATO  che tale spesa risulta tra quelle ammissibili secondo le indicazioni del finanziamento;              
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

CONSIDERATO  l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO  l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, in caso di affidamento diretto, 
l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

CONSIDERATO  in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023 che prevede “le stazioni 
appaltanti procedono in affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTI DAUNI - C.F. 91010660719 C.M. FGIC82400L - A44A130 - AOO Monti Dauni

Prot. 0005330/U del 05/12/2024 09:55

VI.2.1.1 - PNRR



 

 

C.F. 91010660719   Cod.Meccanografico FGIC82400L     Codice Univoco UFJ3XM  Codice IPA  istsc_fgic82400l 

e-mailfgic82400l@istruzione.it P.E.C.fgic82400l@pec.istruzione.it 

SITO WEB http://www.isc-montidauni.edu.it/ 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.S.C. “MONTI DAUNI” 

Largo San Nicola, 2 – 71035 - CELENZA V.RE (FG) 
Tel. 0881 554868 

 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;” 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  Il Programma Annuale 2024 predisposto dal Dirigente Scolastico il 12/01/2024 e approvato 
dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 30 dell’08/02/2024; 

VISTA   la necessità di provvedere all’acquisto del materiale in oggetto;  
VISTO   il preventivo pervenuto e acquisito al prot. n. 5204 del 28/11/2024; 
CONSIDERATI  i fondi disponibili per le spese di pubblicità e che l’impegno di spesa per detto materiale 

ammonta a € 300,00 (iva esclusa) e, pertanto, rientra pienamente nella soglia fissata 
dall’art. 45, comma 2, lettera a) del D.I. n. 129/2018; 

CONSIDERATO che l’attività sarà finanziata dai fondi PNRR reso disponibile nel piano di destinazione                                                                          
A.A03.26.Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica del Programma Annuale 2024; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di procedere con l’ordine per il materiale pubblicitario alla ditta PRINT DI IACUBINO MARIANNA 
di Apricena (FG); 

• di impegnare la spesa complessiva di € 300,00 (iva esclusa) all’aggregato A.A03.26.Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  del Programma Annuale 2024; 

• di liquidare il suddetto importo alla ditta PRINT DI IACUBINO MARIANNA di Apricena (FG); 
• di nominare la prof.ssa Carmela VENDOLA quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 

dell’art. 15 D. Lgs. 36/2023; 
 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico ai sensi dell’art. 23, comma 1 del D. Lgs. n. 33/2013, 
mediante pubblicazione sul sito    dell'Istituto www.isc-montidauni.edu.it, sezione Albo- pubblicità legale. 

 
 
    

              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                                 Carmela Vendola 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 


		2024-12-05T09:50:44+0100
	VNDCML69M64L109U




